Договор купли-продажи
объекта недвижимости  № __________
п. Айхал

        ____________  2019 г.
 На основании протокола открытого аукциона         от     , Администрация Муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), действующая от имени и в интересах Муниципального образования «Поселок Айхал» в лице Главы МО «Поселок Айхал» Карпова Василия Петровича, действующего на основании Устава МО «Поселок Айхал», именуемая в дальнейшем "Продавец",  с одной стороны, и                                                          действующий от своего имени, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность недвижимое имущество, именуемое в дальнейшем Объект, а Покупатель обязуется   принять и оплатить Объект.

1.2. Информация об Объекте:
1.3. Объект недвижимости –
являющийся предметом настоящего   договора купли-продажи, принадлежит Продавцу на праве   собственности, что подтверждается на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от
1.4. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество не находится под арестом и не является предметом спора.

2. Цена договора
2.1. Объект продается Покупателю по цене, равной его рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации". Цена Объекта по итогам открытого аукциона составила
2.2. Указанная   цена   является окончательной и изменению не подлежит.
3. Порядок расчетов
3.1. На момент заключения договора Покупатель полностью оплатил стоимость Объекта, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ.

3.2. Покупателем произведен полный расчет путем перечисления денежных средств за Объект  в сумме                                                      на счет местного бюджета в УФК по Республике Саха (Якутия) ФКУ МФ РС(Я) по Мирнинскому улусу, Администрация МО «Поселок Айхал», р/сч: 40101810100000010002 в ГРКЦ НБ Республики Саха (Якутия) Банка России г. Якутск, БИК 049805001, ИНН 1433020337, КПП 143301001, Код платежа 803 1 14 02053 13 0000 440, ОКТМО 98631152.
4. Передача имущества
4.1. На основании ст. 556 ГК РФ, Объект передается Продавцом Покупателю по передаточному Акту в день подписания настоящего Договора.
4.2. Покупатель удовлетворен качественным состоянием Объекта, установленным путем внутреннего осмотра Объекта перед заключением настоящего Договора, и не обнаружил при осмотре каких-либо дефектов и недостатках, о которых ему не сообщил Продавец.
4.3. С даты подписания передаточного Акта Покупателем ответственность за сохранность Объекта, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества, несет Покупатель.

4.4. Все расходы по оформлению государственной регистрации перехода прав собственности на Объект несет Покупатель.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствие с действующим законодательством.
6. Заключительные положения
6.1. Стороны подтверждают выполнение Продавцом и Покупателем условий, установленных Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ.
6.2. В случаях, не   предусмотренных   настоящим     договором, права, обязанности и ответственность Сторон определяются   действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Переход права собственности на объекты согласно п. 1 настоящего договора подлежит государственной регистрации в соответствии со ст. 551 ГК РФ.

6.4. Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя   предвидеть   или     избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения,  эпидемии, блокаду,  эмбарго,  землетрясения,  наводнения,  пожары  и   другие стихийные бедствия.

6.5. В случае невозможности одной стороны   осуществить   исполнение договора в установленный срок, она должна немедленно известить об этом другие стороны в письменной форме в разумный срок и   в том случае, если другая сторона согласна на отсрочку   исполнения обязательств, продолжить осуществление исполнения.

6.6. Споры и разногласия по настоящему договору стороны обязуются, по возможности, урегулировать путем переговоров.

6.7. Споры, не урегулированные путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном  суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.8. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй – у Покупателя, третий передается в
Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Саха (Якутия).
6.9. Порядок    расторжения    договора     определяется     действующим законодательством.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон:
Продавец:                                                                            Покупатель:

Администрация МО «Поселок Айхал»

                                                                                             Адрес: РС(Я), Мирнинский район, п. Айхал,

ул. Юбилейная, 7а

Глава МО «Поселок Айхал»

___________________ В.П. Карпов                               _____________/                          /

Приложение № 1

к договору купли-продажи объекта недвижимости,

№  ________ от «______» _____ 2019 г.

А К Т

приема – передачи

П. Айхал

                    «    »          2019 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Администрация Муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), действующая от имени и в интересах Муниципального образования «Поселок Айхал» в лице Главы МО «Поселок Айхал» Карпова Василия Петровича, действующего на основании Устава МО «Поселок Айхал», именуемая в дальнейшем "Продавец",  с одной стороны, и
действующий от своего имени, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, произвели прием-передачу Объекта, находящегося по адресу: Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал,
 Объект недвижимости –
Техническое описание здания: общая площадь:
Санитарно-техническое состояние помещения:
СДАЛ:
ПРИНЯЛ:

Глава МО «Поселок Айхал»

___________________ В.П. Карпов                               _____________/                  /